74 全高ｽｷｰ北実発第７号

令和６年(2024年)６月10日

  関 係 各 位

令和６年度全国高等学校総合体育大会

第 74 回全国高等学校スキー大会

北海道実行委員会 会長 駒 井 博 和

                                                （公印省略）

令和6年度全国高等学校総合体育大会第74回全国高等学校スキー大会プログラム広告協賛について（お願い）

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和７年（2025年）２月７日から、標記大会を釧路市、名寄市において開催いたします。本大会は、釧路市におい

てアルペン種目、名寄市においてノルディック種目を開催することとなり、現在、開催に向けての準備を進めているところ

です。

 つきましては、昨今の厳しい経済情勢のなかで大変心苦しいお願いではありますが、別紙要綱にありますように大会プロ

グラム広告協賛につきましてご協力をお願いいたしたく、特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

送付書類     １   趣意書

         ２   大会開催概要

         ３   プログラム広告協賛募集要綱・申込書

〒076-0011

富良野市末広町1-1北海道富良野高等学校内

令和６年度全国高等学校総合体育大会

第74回全国高等学校スキー大会

北海道準備委員会 担当 高橋・小池

TEL 0167-22-2174  FAX 0167-22-2175

       E-mail：r6ski.hokkaido@gmail.com

mailto:r6ski.hokkaido@gmail.com

令和6年度全国高等学校総合体育大会第74回全国高等学校スキー大会

プログラム広告協賛募集趣意書

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、スポーツ活動の振興に特段のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび「令和6年度全国高等学校総合体育大会第74回全国高等学校スキー大会」が令和7年

(2025年)２月７日（金）～11日（火・祝）までの５日間にわたり、アルペン種目は釧路市、ノルディッ

ク種目は名寄市で開催されることとなりました。北海道におきましては、平成 24 年度に開催しました第

62回大会以来12年ぶりの開催となります。（平成29年度第67回大会はジャンプ種目のみ名寄市にて

開催）

全国各地より厳しい予選を勝ち抜いた選手及び監督や、大会役員、応援の方々など総勢約2,500名を超

える規模で開催される予定となっており、全国の精鋭に相対して、地元・北海道選手の活躍が大いに期待さ

れます。また、本大会に参加する選手、監督、応援で来会される方々が、釧路市阿寒町及び名寄市において

思い出多き大会となるよう、当北海道実行委員会を挙げて、競技運営をはじめ式典・交通輸送・宿泊・医療

衛生等の準備作業に、鋭意取り組んでいるところです。

 つきましては、出費多端の折り誠に恐縮ではございますが、高校生の健全な成長と本大会成功のため

に、特段のご理解をいただき、広告協賛として御芳志を賜りたく伏してお願い申し上げます。

謹白

令和6年 6月 吉日

令和 6 年度全国高等学校総合体育大会

第 74 回全国高等学校スキー大会

北海道実行委員会 会長 駒 井 博 和

令和６年度年度全国高等学校総合体育大会 第74回全国高等学校スキー大会 開催概要

１ 主 催  （公財）全国高等学校体育連盟 （公財）全日本スキー連盟 北海道

北海道教育委員会 釧路市 釧路市教育委員会 名寄市 名寄市教育委員会

２ 共 催  読売新聞社

３ 後 援  スポーツ庁 （公財）日本スポーツ協会 ＮＨＫ

（公財）北海道スポーツ協会 釧路市スポーツ協会 （一財）名寄市体育協会

４ 主 管  （公財）全国高等学校体育連盟スキー専門部 北海道高等学校体育連盟

（公財）北海道スキー連盟 釧路スキー連盟 名寄地方スキー連盟

阿寒湖温泉冬季スポーツ大会実行委員会

５ 期 日   令和７年(2025年)２月７日（金）～２月１１日（火・祝）

（１）開会式  令和７年２月 ７日（金）

（２）競 技  令和７年２月 ８日（土）～２月１１日（火・祝）

（３）閉会式    令和７年２月１１日（火・祝）

６ 会 場  （１）開会式  釧路市阿寒町阿寒湖温泉

（２）競 技  アルペン      釧路市：国設阿寒湖畔スキー場

               クロスカントリー  名寄市：なよろ健康の森クロスカントリーコース

               スペシャルジャンプ 名寄市：名寄ピヤシリシャンツェ

               ノルディック    名寄市：名寄ピヤシリシャンツェ

コンバインド 名寄市：なよろ健康の森クロスカントリーコース

       （３）閉会式  名寄市

７ 大会規模  ※令和5年度 富山大会実績

都道府県参加数 43都道府県 312校

選手監督等総数1,190名（ｱﾙﾍﾟﾝ選手413名、ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰ選手285名、ｼﾞｬﾝﾌﾟ・ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ選手53名、

監督、ｺｰﾁ、ﾏﾈｰｼﾞｬｰ等439名）

役員等大会関係者1,164名、報道等131名

８ スローガン 「燃やせ魂 目指せ夢 北の大地で勝利を掴み取れ！」

９  北海道での過去開催年及び会場

        第9回(昭和34年小樽)、第16回 (昭和41年小樽)、第24回（昭和49年名寄）、第27回（昭和52年

小樽）、第37回（昭和62年旭川）、第47回（平成9年札幌）、第53回（平成15年旭川）、第59回（平

成21年札幌・富良野・名寄）、第62回（平成24年札幌）、第67回（平成29年名寄・ジャンプ種目のみ

）に続く、本道開催は11回目となります。

10 種目・日程

月 日 競 技 内 容 会    場

２月６日

（木）

公式練習 各会場

ジャンプ種目チームキャプテンミーティング 名寄ピヤシリシャンツェ

２月７日

（金）

スペシャルジャンプ公式練習
名寄ピヤシリシャンツェ

ノルディックコンバインド公式練習及びＰＣＲ

公式練習 各会場

クロスカントリー種目チームキャプテンミーティング なよろ健康の森クロスカントリーコース

開会式 阿寒湖まりむ館

女子ジャイアントスラロームチームキャプテンミーティング 阿寒湖まりむ館

２月８日

（土）

女子ジャイアントスラローム 国設阿寒湖畔スキー場

スペシャルジャンプ（男子競技に引き続き女子公開競技） 名寄ピヤシリシャンツェ

女子クロスカントリー５ｋｍ （フリー） なよろ健康の森クロスカントリーコース

男子クロスカントリー１０ｋｍ（フリー） なよろ健康の森クロスカントリーコース

男子ジャイアントスラロームチームキャプテンミーティング 阿寒湖まりむ館

２月９日

（日）

男子ジャイアントスラローム 国設阿寒湖畔スキー場

ノルディックコンバインドジャンプ

（男子競技に引き続き女子公開競技）
名寄ピヤシリシャンツェ

女子クロスカントリー５ｋｍ （クラシカル） なよろ健康の森クロスカントリーコース

女子ノルディックコンバインドクロスカントリー５ｋｍ（フリー）

（公開競技）
なよろ健康の森クロスカントリーコース

ノルディックコンバインドクロスカントリー１０ｋｍ（フリー） なよろ健康の森クロスカントリーコース

女子スラロームチームキャプテンミーティング 阿寒湖まりむ館

２月１０日

（月）

女子スラローム 国設阿寒湖畔スキー場

男子クロスカントリー１０ｋｍ （クラシカル） なよろ健康の森クロスカントリーコース

男子スラロームチームキャプテンミーティング 阿寒湖まりむ館

２月１１日

（火・祝）

男子スラローム 国設阿寒湖畔スキー場

女子リレー（５ｋｍ×３人） なよろ健康の森クロスカントリーコース

男子リレー（１０ｋｍ×４人） なよろ健康の森クロスカントリーコース

閉会式 道立サンピラーパークサンピラー交流館

令和6年度全国高等学校総合体育大会

第74回全国高等学校スキー大会プログラム広告協賛募集要綱

１ 募集期間   令和6年(2024年)6月１０日（月）～１０月３１日（木）

２ 大会プログラム発行概要

  １）発行部数  約３，０００部  約１２０ページ

  ２）規  格  カラー、モノクロＡ４版縦とじ

  ３）配 布 先  （公財）全国高等学校体育連盟  （公財）全日本スキー連盟   競技役員

          各都道府県選手団  報道関係者  応援保護者  一般応援者 他

３ 広告料金

   区  分 Ｎｏ 規   格 金   額

広 告 料

１ カラー Ａ４ １面 １００，０００円

２ モノクロ Ａ４ １面 ８０，０００円

３ カラー Ａ４ 1/2面 ５０，０００円

４ モノクロ Ａ４  1/2面 ４０，０００円

５ モノクロ Ａ４  1/4面   ２０，０００円

６ モノクロ Ａ４  1/8面   １０，０００円

７ モノクロ Ａ４ 1/10面    ５，０００円

   ※ＮＯ１・ＮＯ２で協賛いただける企業・団体様には、大会公式ＨＰへのバナー掲載（ご指定のアドレスへリンク）

をさせていただきます。ご希望の有無を申込書にご記入ください。

４ 印刷原稿

１） 原寸大（実物大）で追加挿入文章等の作成をせず、ダイレクト印刷ができるものでお願いします。

【別刷りカラーチラシをご参照ください】

５ 申込み要領

１） 別紙「プログラム広告協賛申込書」に必要事項を記入のうえ、広告原稿を添えて期日までに下記事務局までお

送りください。

２） ＦＡＸでの申し込みの場合は、別途広告原稿をメールまたは郵送でお送りください。

３） 締切日   令和6年(2024年)10月31日（木）

４） 申込先

６ 広告料の入金について

 広告料は、申込時に納入することとし、銀行振り込みの場合は下記にお願いいたします。

 なお、振込手数料は、ご負担いただきますようお願い申し上げます。

７ 備考

１） 原稿返却の必要がございましたら、その旨を明記してください。

２） 広告料金をいただきました、事業所様には、大会プログラムを１部送付させていただきます。

３） その他、ご不明な点がございましたら、上記担当者までご連絡ください。

第74回全国高等学校スキー大会北海道実行委員会事務局旭川分室（北海道旭川東高等学校内）

事務局長 髙橋 健一

〒070-0085  旭川市６条通11丁目（TEL 0166-23-2855 FAX 0166-23-2623）

メール ： r6ski.hokkaido@gmail.com

金融機関名   旭川信用金庫富良野支店

店番号    ０３８

普通口座   １３２１０２０

口座名義   全国スキー大会北海道実行委員会

       岡本浩一

令和６年度全国高等学校総合体育大会第７４回全国高等学校スキー大会

プログラム広告協賛申込書

 令和6年  月   日

令和6年度全国高等学校総合体育大会

第 74 回全国高等学校スキー大会

北海道実行委員会 会長 駒井 博和 様

 プログラム広告協賛の趣旨に賛同し、下記事項について申し込みます。

広告掲載サイズ（点線をＡ４版用紙枠として）

 ■Ｎｏ.１ Ｎｏ.２  １面

   左右１７ｃｍ

       天地２６ｃｍ

Ｎｏ．１  カラー

      100,000円

Ｎｏ．２  モノクロ

       80,000円

 ■Ｎｏ.３ Ｎo.４ 1/2面

Ｎｏ．３  カラー

      ５0,000円

Ｎｏ．４  モノクロ

      40,000円

    左右１７ｃｍ

      天地１２．６ｃｍ

■Ｎｏ.５  1/4面

Ｎｏ．５  モノクロ

20,000円

左右１７ｃｍ

        天地６．０ｃｍ

NO6 モノクロ

左右8.2cm天地6cm

10，000円
N07 モノクロ
左右8.2cm天地3.8cm

           5，000円

１ プログラム広告申込み

Ｎｏ 規  格（〇で囲んでください） 協 賛 金 額

Ｎｏ．（    ）

カ ラ ー

・

モ ノ ク ロ

        １面

1/2面

Ａ４        1/4面

            1/8面

            1/10面

          円

                                ＊1/4面以下は、モノクロのみとなります。

※ＮＯ１・ＮＯ２申込企業・団体様へ

･･･貴社・貴団体の大会公式ＨＰバナー掲載（ご指定のアドレスへリンク）を 【 希望する ・ 希望しない 】

                                       ＊いずれかに〇印を付けてください

２ 申 込 者

御 芳 名

所在地

（連絡先）

〒

ＴＥＬ

ＦＡＸ

御担当者様部署・役職：

              (申込者と別の方の場合、氏名もお願いします)

備考及び通信欄

■本申込書と広告原稿を合わせて、別刷チラシの申込先（旭川東高校：髙橋）へ送付をお願いいたします。